
114 DIÁRIO OFICIAL Nº 33885 Sexta-feira, 31 DE MAIO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR o ato de Ad-
judicação do:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019-SRP 
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios dos itens fracassa-
dos do Pregão Presencial nº 023/2018, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias que compõem a Esfera Admi-
nistrativa Municipal, conforme especifi cações e quatidades no termo de 
referência, ao longo de 12 meses. Em favor das empresas: Ideal Comércio 
Transporte e Serviços Ltda-Epp, CNPJ: 20.889.946/0001-68; Sebastião Q. 
Ferreira, CNPJ: 07.137.759/0001-60. Assinatura: 28 de maio de 2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019-SRP 
Objeto: Aquisição parcelada de material de expediente, destinados a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social/
Fundo Municipal de Assistência Social. Em favor das empresas: Papela-
ria Quaresma Ltda-Epp, CNPJ: 04.910.164/0001-07; VS Delgado Comér-
cio Eirelli, CNPJ: 12.665.218/0001-44; Anjos e Anjos Ltda-Epp, CNPJ: 
06.069.753/0001-30; W L Rodrigues Comércio de Alimentos Eireli, CNPJ: 
13.074.027/0001-70; Ideal Comércio Transporte e Serviços Ltda-Epp, 
CNPJ: 20.889.946/0001-68. Assinatura: 28/05/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019-SRP 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a coleta, transporte e 
destinação fi nal de resíduos sólidos de saúde, da Rede Pública Hospitalar 
e Ambulatorial de Abaetetuba. Em favor das empresas: Preserve Coletora 
de resíduos Ltda, CNPJ: 09.332.562/0001-07. Assinatura: 28/05/2019.
Pregão Eletrônico nº 015/2019-SRP. Objeto: Aquisição de materiais de 
higiene e limpeza destinados a manutenção da Prefeitura Municipal, 
Secretarias vinculadas e Fundos Municipais que compõem a esfera Ad-
ministrativa Municipal. Em favor das empresas: Sebastião Q. Ferreira, 
CNPJ: 07.137.759/0001-60; W L Rodrigues Comércio de Alimentos Ei-
reli, CNPJ: 13.074.027/0001-70; VS Delgado Comércio Eirelli, CNPJ: 
12.665.218/0001-44; R M dos S Pinheiro-Me, CNPJ: 11.757.923/0001-09; 
Ideal Comércio Transporte e Serviços Ltda-Epp, CNPJ: 20.889.946/0001-
68; Anjos e Anjos Ltda-Epp, CNPJ: 06.069.753/0001-30; Papelaria Qua-
resma Ltda-Epp, CNPJ: 04.910.164/0001-07. Assinatura: 28/05/2019.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 439612

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM NOVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santarém Novo/PA, através de sua Prego-
eira, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edi-
tal do PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 013/2019, tendo por objeto a Con-
tratação de empresa especializada para o serviço de locação de máquinas 
e veículos pesadas, destinadas a atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Infraestrutura do Município de Santarém Novo/PA, 
devido à alteração no conteúdo do Edital. Assim sendo, será publicado 
novo edital oportunamente divulgado através dos meios competentes.
Santarém Novo - PA, 29 de maio de 2019.

LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

Protocolo: 439648

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019/SRP/SEMAD
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especia-
lizada para planejamento, organização e realização de concurso público 

para o provimento de cargos e vagas do quadro de servidores efetivos 
do Município de Santana do Araguaia-PA. Abertura no dia 23/07/2019 ás 
08:00hs.
Edital através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Portal da Transparência 
pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no Prédio da PMSA, 
das 8:00 às 12:00 horas. Cont. Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 439653
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar oriun-
dos da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais ou de 
suas Organizações do município de Cachoeira do Piriá/Pa. CONTRATO Nº 
1204.001/2019. Contratante: Fundo Municipal de Educação de Cachoeira 
do Piriá. Contratados: Associação dos Pequenos Produtores e Produtoras 
Rurais do Areia do Aneles - APRAA. Valor Global: R$ 379.502,60. Vigên-
cia: 12 de abril de 2019 a 12 de abril de 2020. Data da Assinatura: 12 de 
abril de 2019.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2019 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar oriun-
dos da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais ou de 
suas Organizações do município de Cachoeira do Piriá/Pa. Homologado 
para a empresa: Associação dos Pequenos Produtores e Produtoras Rurais 
do Areia do Aneles - APRAA, CNPJ: 02.638.973/0001-86. 

Leonardo Dutra Vale - Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 PMCP - PP - SRP

Objeto: Registro de Preços que objetiva a Aquisição de Material de Cons-
trução e Hidráulico para atender as demandas das Secretarias e Fundos 
do Município de Cachoeira do Piriá/Pa. Empresas Vencedoras: J V Viana 
dos Santos Eireli, CNPJ: 28.963.085/0001-22. Moura Construções Eireli, 
CNPJ: 19.206.079/0001-30. Conforme mapa comparativo anexado aos 
altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93. 

Leonardo Dutra Vale - Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2019 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar os serviços de trans-
porte escolar para atender a rede de ensino Municipal e Estadual do Muni-
cípio de Cachoeira do Piriá/Pa. Abertura: 12/06/2019 às 10:00h. Edital e 
informações na Prefeitura. Leonardo Dutra Vale - Prefeito.

Protocolo: 439614
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CUMARU DO 
NORTE - PA. CONTRATO Nº 180/2019 - ETE PRESTADORA DE SER-
VIÇOS LTDA - ME, CNPJ/MF sob o nº. 04.801.096/0001-48, referente ao 
Processo Licitatório nº 024/2019, Pregão Presencial nº 018/2019. OBJE-
TO: Contratação de Empresa ou pessoa física para prestação de serviços 
de Transporte Escolar, do Contrato nº 053/2019 ao qual não foram atendi-
das pela licitante vencedora do certame anterior. Assinatura: 22/04/2019, 
vigência: 22/04/2019 até 31/12/2019, valor total previsto estimado de R$ 
548.940,00 (quinhentos e quarenta e oito mil e novecentos e quarenta reais)
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATO Nº 181/2019 
- M F LIMA ASSISTENCIA ME, CNPJ(MF) nº. 25.350.441/0001-44, re-
ferente ao Processo Licitatório nº. º 030/2019 Inexigibilidade de Lici-
tação, Chamada Pública n°. 002/2019 OBJETO: O credenciamento de 
Prestadores de Serviço MÉDICO HOSPITALAR (Procedimentos Cirúrgi-
cos, Plantões médicos e ambulatorial), pessoa física ou jurídica, para 
prestação de serviços de atendimento de baixa e média complexida-
de médica para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde 
(SUS), com vistas a complementar a rede de atendimento hospitalar. 
Assinatura: 20/05/2019, vigência: 23/05/2019 até 31/12/2019, valor 
total previsto estimado de R$ 1.961.600,00 (um milhão, novecentos e 
sessenta e um mil e seiscentos reais).

Protocolo: 439616


